УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 30_УГА

НАО, д.Андег
(место проведения)

РЕШЕНИЕ №£<2

349 июня 2022 года

Об установлении времени проведения агитационных публичных мероприятий в
форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов
Совета депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», статьей 37 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября
2008 года № 93-оз "О выборах депутатов представительных органов муниципальных
образований и выборных должностных лиц в ненецком автономном округе", в целях
обеспечения равных условий припроведении агитационных публичных мероприятий в
форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, участковая избирательная комиссия избирательного участка №
_30_РЕШИЛА:

1. Установить время для встреч с избирателями в помещениях, предоставляемых
по заявкам зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета Сельского поселения
«Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа(далее -
зарегистрированные кандидаты), собственниками, владельцами помещений, находящихся
в государственной или муниципальной собственности и пригодных для проведения
агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний:

- в будние дни - на период времени, не превышающий одного часа для каждого
зарегистрированного кандидата;

- в выходные и нерабочие праздничные дни - на период времени, не
превышающий двух часов для каждого зарегистрированного кандидата.

2. Собственникам, владельцам помещений, указанных в пункте 1 настоящего
решения, а также собственникам, владельцам помещений, находящихся в собственности
организаций, предоставившим помещения зарегистрированному кандидату для
проведения соответствующих агитационных публичных мероприятий, не позднее дня,
следующего за днем предоставления помещения, обеспечить своевременное письменное
уведомление участковой избирательной комиссии избирательного участка № 30__ о
факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а
также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного
периода другим политическим партиям, другим зарегистрированным кандидатам, по
форме, установленной приложением № 1 к настоящему решению.

3. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 30___ :

- размещать в течение двух суток с момента получения уведомления, указанного в
пункте 2 настоящего решения, содержащуюся в нем информацию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по форме, установленной приложением № 2 к
настоящему решению;

- довести настоящее решение до собственников, владельцев помещений,
указанных в настоящем решении.

4. Направить настоящее решение в Администрацию Сельского поселения
«Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округадля
размещения на официальном сайте.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 30 Носову Н.А. (ФИО).

Председатель участковой избирательной >
комиссии избирательного участка № 30_ /С.В.Корепанова

Секретарь участковой избиратель^
комиссии избирательного участка № 30/э / Н.А.Носова

Приложение № 2
к решению участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 30____
от 20

Сведения
о фактах предоставления помещений зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета депутатов Сельского поселения «Андегский

сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

(в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 53 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации»)

Наименование
организации,

представившей
уведомление

Адрес
организации,

представившей
уведомление

Контакты
организации,

представившей
уведомление

(телефон,
факс, адрес

электронной
почты)*

Дата и время
предоставления

помещения

Фамилия, имя,
отчество

кандидата

Адрес
помещения

Площадь
помещения*

Условия
предоставления

помещения
(безвозмездно,

за плату)**

Дата и время
последующего
предоставления
помещения для

проведения
публичных

мероприятий в
форме

собраний ***

1 2 3 4 5 6 7 8 9

* Заполняется при наличии соответствующих сведений
* * В случае предоставления помещения за плату - в графе указывается стоимость оплаты.
* ** Указываются число, месяц и год, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено в течение агитационного
периода другим зарегистрированным кандидатам
* *** Сведения направляются на адрес электронной почты участковой избирательной комиссии избирательного участка №

 незамедлительно после поступления соответствующего уведомления

Приложение № 1
к решению участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 30____
от № «Р'б?

Уведомление
о фактах предоставления помещений зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета депутатовСельского поселения «Андегский

сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

(в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 53 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации»)

Наименование
организации,

представившей
уведомление

Адрес
организации,

представившей
уведомление

Контакты
организации,

представившей
уведомление

(телефон,
факс, адрес

электронной
почты)*

Дата и время
предоставления

помещения

Фамилия,
имя,

отчество
кандидата

Адрес
помещения

Площадь
помещения*

Условия
предоставления

помещения
(безвозмездно,

за плату)**

Дата и время
последующего
предоставления
помещения для

проведения
публичных

мероприятий в
форме

собраний ***

1 2 3 4 5 6 7 8 9

* Заполняется при наличии соответствующих сведений
** В случае предоставления помещения за плату организацией, - в графе указывается стоимость оплаты.
*** Указываются число, месяц и год, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим
зарегистрированным кандидатам

Руководитель организации
(подпись) (ФИО) (дата)

МП